
 

 

 

 

Decreto n. 2095 
 

IL RETTORE 

 

 

   

  pag.1di2 

 

VISTO il D.M. 26 maggio 2020, n. 237 con cui è stato determinato il numero dei posti 
disponibili per le immatricolazioni al Corso di Laurea in Scienze della Formazione 
Primaria, per l’a.a. 2020/2021; 

VISTO il D.R. n. 1660 del 03/07/2020 con cui è stata indetta la selezione per l’accesso al 
corso di laurea magistrale in Scienze della Formazione Primaria presso il Dipartimento 
di Scienze della Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università, per l’a.a. 
2020/2021 e in particolare l’art.1 “Numero dei posti e requisiti di ammissione”; 

VISTO il D.M. 3 agosto 2020, n. 425 con cui, ad integrazione di quanto disposto con D.M. n. 
237/2020, sono stati incrementati i posti disponibili a livello nazionale per le 
immatricolazioni al corso di laurea magistrale in Scienze della Formazione Primaria, 
per l’anno accademico 2020/2021, e in particolare l’allegata tabella A che dispone un 
incremento di n. 20 posti per i candidati dei paesi UE e dei paesi non UE residenti in 
Italia; 

RITENUTO di dover integrare in numero dei posti e pertanto di riformulare l’art. 1 del D.R. n. 
1660/2020; 

D E C R E T A  

Per le motivazioni addotte in premessa in numero dei posti disponibili per l’ammissione al corso 
di laurea magistrale in Scienze della Formazione Primaria attivato presso questo Ateneo, per l’a.a. 
2020/2021, per i candidati dei paesi UE e dei paesi non UE residenti in Italia e di n.197 posti. 
L’art. 1 del D.R. n.1660 del 03/07/2020 è, pertanto, così riformulato: 

Art.1 
Numero dei posti e requisiti di ammissione. 

In ottemperanza a quanto disposto dalle allegate tabelle ai DD.MM. 237, 240 e 245/2020, il 
numero programmato dei posti disponibili per le immatricolazioni, per l’Anno Accademico 
2020/2021, al corso di laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria per 
l’insegnamento nella scuola dell’infanzia e nella scuola primaria presso il Dipartimento di Scienze 
della Formazione, Psicologia, Comunicazione di questa Università, è così determinato: 

Denominazione del 
Corso  

Comunitari e non comunitari 
residenti in Italia, di cui alla legge 

30 luglio 2002, n. 189, art.26 

Non comunitari 
non soggiornanti 

Progetto 
“Marco Polo” 

Laurea magistrale in 
Scienze della 
Formazione Primaria 
(Classe LM-85 BIS) 

197 2 1 

Possono concorrere alla selezione i candidati in possesso di diploma di Istruzione secondaria di 
secondo grado conseguito in Italia e i candidati in possesso dei titoli di studio previsti dalla nota 
pubblicata sul sito del Ministero dell'Università e della Ricerca (al seguente url: 
http://www.studiare-in-italia.it/studentistranieri/) recante “Norme per l’accesso degli studenti 
stranieri ai corsi universitari” per l’a.a. 2020/2021. 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n. 2095 

 

direzione risorse umane 
sezione servizi al personale – u.o. procedure concorsuali 

oggetto: integrazione posti bando concorso ammissione c.l.m. in scienze della 
formazione primaria 

 
 

   

pag.2di2 
 

Per i cittadini extra Unione Europea residenti all’estero che abbiano ottemperato agli obblighi 
previsti dalla legge e si trovino nelle condizioni previste dalla normativa MUR, dopo aver 
effettuato la pre-iscrizione, dovranno sostenere la prova di conoscenza della lingua italiana. Tutte 
le indicazioni relative all’espletamento della prova saranno rese note dalla U.O. Studenti Stranieri, 
dott.ssa Castoro Orsola, orsola.castoro@uniba.it. 

Tutti i candidati sono ammessi con riserva alla procedura concorsuale. L’Amministrazione può 
disporre in ogni momento, con provvedimento motivato, l’esclusione per difetto dei requisiti 
prescritti ovvero per dichiarazioni mendaci; tale provvedimento verrà notificato all’interessato. 

 

Bari, 6 agosto 2020 

IL RETTORE 
F.to Stefano BRONZINI 


